
 

نسلآلفاچگونهمیآموزد؟

نسل آلفا به نسلی اطلاق می شود که پس از سال 2010 متولد 
شده اند. متولدین2010 تا سال 2030 میلادی را جزو نسل آلفا 
نامیده اند؛ لذا برخی از افراد این نسل هنوز متولد نشده اند. این 
نسل اولین نسلی است که به طور کامل در عصر دیجیتال بزرگ 

شده است و از بدو تولد با فناوری و اینترنت احاطه شده است. 
گی های نسل آلفا:  برخی از ویژ

 مهارت های دیجیتال قوی: نسل آلفا به طور طبیعی با 
استفاده از ابزارهای دیجیتال مانند گوشی های هوشمند، تبلت ها 
و رایانه ها آشناست و از آنها برای برقراری ارتباط، یادگیری، سرگرمی 

و انجام کارهای روزمره خود استفاده می کند. 
 تمایل به یادگیری سریع: نسل آلفا به دلیل دسترسی آسان به 
اطلاعات، تمایل زیادی به یادگیری سریع و عمیق دارد. این نسل 

به دنبال راه های جدید و جذاب برای یادگیری است. 
 خلاقیت و نوآوری: نسل آلفا به دلیل خلاقیت و نوآوری 
شناخته می شود. این نسل از چالش ها و بر هم زدن ساختارهای 
سنتی استقبال می کند و به دنبال راه های جدید و ابتکاری برای 

حل مشکلات است. 
 استقلال طلبی: نسل آلفا به دنبال استقلال و آزادی عمل 
است. این نسل از سنین پایین تمایل به اظهار نظر و تصمیم گیری 

دارد. 
گاهی اجتماعی: نسل آلفا نسبت به مسائل اجتماعی و   آ
گاه و فعال است. این نسل از طریق شبکه های اجتماعی  سیاسی آ
ک  به اخبار و اطلاعات دسترسی پیدا می کند و از آنها برای به اشترا
گذاشتن نظرات خود و حمایت از مسائلی که برایشان مهم است 

استفاده می کند. 
اما چگونه باید با این نسل برخورد کرد تا بتوان هم آموزش و هم 
تربیت مناسبی را به آنها ارائه کرد. بی شک با توجه به ویژگی هایی 
که این نسل دارند باید حتماً از تکنیک های متفاوتی برای آموزش 
و یادگیری و حتی تربیت آنها استفاده کرد که در ادامه به برخی از 

این موارد اشاره می شود: 
 استفاده از فناوری های دیجیتال: نسل آلفا به طور طبیعی با 
استفاده از فناوری های دیجیتال آشناست، بنابراین استفاده از 

این ابزارها برای تعامل با آنها می تواند موثر باشد. 
 ارائه محتوای جذاب و آموزنده: نسل آلفا به دنبال محتوای 
جذاب و آموزنده است. محتوایی که ارائه می دهید باید کوتاه، 

بصری و سرگرم کننده باشد. 
 ایجاد فرصت های یادگیری: نسل آلفا تمایل زیادی به 
یادگیری دارد. فرصت های یادگیری متنوع و خلاقانه برای آنها 

فراهم کنید. 
 تقویت استقلال طلبی: نسل آلفا به دنبال استقلال و آزادی 
عمل است. به آنها اجازه دهید تا نظرات خود را بیان کنند و در 

تصمیم گیری ها مشارکت داشته باشند. 
 همگام شدن با تغییرات: نسل آلفا به سرعت تغییر می کند و 
به دنبال چیزهای جدید است. برای تعامل موثر با آنها باید با این 

تغییرات همگام شوید. 
با درک ویژگی های نسل آلفا و استفاده از استراتژی های مناسب، 
می توانید به طور موثر با آنها ارتباط برقرار کرده و تعاملات مثبتی 
ایجاد کنید. نسل آلفا که به عنوان اولین نسل بومی دیجیتال 
شناخته می شود، ویژگی ها و نیازهای منحصر به فردی دارد که باید 
در آموزش و یادگیری آنها در نظر گرفته شود. در اینجا چند نمونه از 
روش های مناسب برای آموزش و یادگیری نسل آلفا ارائه می شود: 

شخصی سازی: 
هر  علایق  و  نیازها  با  متناسب  باید  آموزشی  محتوای   

دانش آموز باشد. 
 از هوش مصنوعی و یادگیری ماشین برای ارائه تجارب 

آموزشی شخصی سازی شده استفاده کنید. 
 به دانش آموزان اجازه دهید تا در انتخاب موضوعات و 

روش های یادگیری خود مشارکت داشته باشند. 
تعاملی بودن: 

 از فعالیت های یادگیری تعاملی و مشارکتی استفاده کنید. 
 بازی ها و شبیه سازی ها را در آموزش ادغام کنید. 

 از فناوری های جدید مانند واقعیت مجازی و واقعیت افزوده 
برای ایجاد تجارب یادگیری جذاب استفاده کنید. 

مهارت محور: 
 بر آموزش مهارت های زندگی و شغلی مورد نیاز در دنیای 

آینده تمرکز کنید. 
کارآفرینی را در   تفکر انتقادی، حل مسئله، خلاقیت و 

دانش آموزان تقویت کنید. 
 به دانش آموزان در یادگیری نحوه استفاده از فناوری به طور 

موثر و مسئولانه کمک کنید. 

سطلزباله
شست وشوی مستمر مخزن های زباله باعث جلوگیری از بوی 
مشمئزکننده و محل رشد و نمو حشره خواهد شد. شهرداران 

مناطق لطفا نسبت به این موضوع حساس تر باشند. 
کاظمی از تهران 

گرانی
غ و گوشت قرمز و لبنیات دیگر یک عادت برای  گرانی گوشت مر
مردم شده است. اما نمی دانم با اینکه یک ماه به ماه رمضان بیشتر 

نمانده دولت چگونه می خواهد این اقلام را ارزان کند. 
سعیدی از کرج

مالیات 
این همه دریافت مالیات از خودروها برای چیست؟ حداقل کاری 
که در قبال اخذ این مالیات شهرداری می تواند انجام دهد این است 
که آسفالت خیابان ها را مرمت نماید. چاله چوله های خیابان ها زیاد 
شده و بعضی از خیابان ها آسفالت کلی می خواهد ولی مشخص 
گر  نیست چرا ترمیم چاله ها در دستور کار قرار دارد در صورتی که ا

آسفالت کلی ریخته شود به صرفه تر ازآن است که چاله را پرکنند. 
صمیمی از تهران

آرمان ملی: ظرفیت تهران تکمیل شده و 
منابع آبی دیگر جوابگوی نیاز جمعیت موجود 
هم نیستند چه برسد به اینکه جمعیت جدیدی 
بخواهد اضافه شود. این را مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب استان تهران، گفته با این توضیح که 
محدودیت منابع آبی، اجازه هیچ گونه بارگذاری 
جدید جمعیتی را نمی دهد. یکی از دلایل کم آبی 
و بی آبی به برداشت بی رویه آب های زیرزمین 
مربوط می شود؛ رئیس سازمان محیط زیست هم 
با بیان اینکه در ایران، تمام منابع آب زیرزمینی 
برداشت شده اما جایگزین نمی شود، به تهران 
که تنها در نمونه ای در منطقه  کرده  اشاره 
ح است؛  کهریزک، خطر فرونشست زمین مطر
فرونشستی که در همان حلقه و زنجیره یا مثلث 
برداشت بی رویه آب و هدررفت آن و خشکسالی 
و بی آبی جای می گیرد تا اضلاع تخریب یک 
سرزمین را تکمیل کند. سرزمینی که مردمانش 
از مناطق زندگی خود به مناطقی که آب دارد و 
هوای بهتری و اندکی قابل تنفس، کوچ می کنند 
عواقب  از  جمعیت شناسان  آن،  متعاقب  تا 
مهاجرت از نقاط مرکزی به استان های شمالی 
بگویند با طرح این پرسش که آیا »خود مسئولین 
حاضرند در محیط فقیر و در محرومیت کامل 
زندگی کنند؟« اما چه بر سر آب ایران آمد تا 
از سرزمینی پر آب و سبز و با هوای خوش و 
بوی مطبوع به زمینی خشک و بی آب بدل 
شود؟ همین چند وقت پیش بود که معاون 
بهره برداری شرکت فاضلاب خبر داد: 80 درصد 
آب شرب مصرفی تهران تبدیل به فاضلاب 
می شود یا کارشناسان از دشت های حاصلخیزی 
خبر دادند که قربانی سدسازی شده اند.  در 
کشور خشک شده عده ای هم  که  شرایطی 
معتقدند که باید مردم را از خطرات خشک شدن 
گاه کرد. در این گزارش  دریاچه ها و تالاب ها آ
نگاهی به وضعیت وخیم و اوضاع رو به نابودی 
محیط زیست کشور و تهران به عنوان پیشانی و 
پایتخت این سرزمین کهن می اندازیم که هرچه 
در این خصوص بنویسیم و نسبت به وضعیت 
اسفبار محیط زیست ایران هشدار دهیم باز 

هم کم است. 
   چرا تهران امکان بارگذاری جدید جمعیت 

ندارد؟
محسن اردکانی، مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب استان تهران، گفته هر گونه بارگذاری 
جدید جمعیت در تهران امکان پذیر نیست 
و دیگر ظرفیت جدیدی برای تأمین آب آن 
گستره استان تهران  که در  وجود ندارد چرا
منابع آبی محدود شده اند. او با توجه به این 
کید کرده است که باید در خصوص  شرایط تا
سیاست های جمعیتی استان تهران تجدید 
کید مسئولان  نظر کرد. سیاست هایی که بنا به تا
کید بر آن می چرخد  بر پایه افزایش جمعیت و تا
گفته اردکانی »در موضوع  و می چربد اما به 
بارگذاری جمعیت در هر اقلیمی نخستین چیزی 
که باید رعایت شود، آمایش سرزمینی است که 

موضوع اصلی آمایش سرزمین هم آب است.«
او به گذشته ها رجوع کرده و تمدن هایی که 
در کنار آب شکل می گرفته و هر جا آب بود، آبادی 
هم وجود داشته و ادامه داده که باید با توجه به 
آمایش سرزمین بررسی کرد که ظرفیت تأمین 
گر  آب برای جمعیت جدید وجود دارد یا ندارد و ا

وجود دارد، اجرا شود. 
   کهریزک تهران به زودی دچار فرونشست 

خواهد شد؟
تهران،  آب  منابع  بودن  کم  خصوص  در 
رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست کشور، 
هم توضیح داده که تمام منابع آب زیرزمینی 
برداشت شده اند بی آنکه جایگزینی برای آن ها 
در نظر گرفته شود و ما به همان بحث برداشت 
بی رویه آب های زیرزمینی و خشک شدن زمین 
و متعاقب آن فرونشست می رسیم؛ بحثی که علی 
سلاجقه هم به آن اشاره کرده با ذکر یک نمونه و 
این توضیح که »در منطقه کهریزک تهران، بحث 
فرونشست زمین وجود دارد.« سلاجقه درباره 
خطر فرونشست زمین در کشور و اقداماتی که 
سازمان حفاظت از محیط زیست در این رابطه 
انجام داده یا قرار است بدهد، به ایلنا گفته: وقتی 
ح می شود بحث  بحث فرو نشست زمین مطر
ح  تخلیه سفره های آب زیرزمینی کشور مطر
است. به هرحال ما در مورد منابع آب سطحی 
خودمان با استفاده از روش های علمی که با 

طبیعت هارمونی دارند، خیلی کار نمی کنیم. 
به نظر منظور سلاجقه از جایگزین، بحث 
هدایت آب های سطحی و استفاده از آب ناشی 
از سیلاب هاست که در گزارش های مکرر در این 
رسانه به هدررفت آن و نبود سیستم ها و امکانات 
و ابزار لازم جهت هدایت و بهره وری از آن اشاراتی 
کرده ایم.  رئیس سازمان حفاظت از محیط 
 زیست در این زمینه توضیح داده که آب های 
سطحی کشور را باید با استفاده از روش های 
نوین آبخیزداری هم حفظ کنیم، هم ذخیره 
کنیم و هم نفوذ دهیم که در بحث نفوذ واقعا کار 
نمی کنیم.  اما اصفهان هم از جمله استان هایی 
است که بحث فرونشست به طور جدی در آن 

مطرح شده و می شود. سلاجقه در این خصوص 
هم گفته است که »به هر صورت بارگذاری هایی 
که در چندین دهه از لحاظ صنعتی و مصرفی 
در مصرف آب انجام شده است این منطقه را 
به این روز کشانده است باید هم مردم استان 
و هم مسئولان نسبت به بارگذاری های اضافی 
تدبیر کنند که این اتفاق نیفتد. این اتفاق افتاده 
است فعلا تدبیر کنیم و از این مرحله گذر کنیم 
گر روند بارگذاری ها ادامه داشته باشد مشکلات  ا
دیگری هم خواهیم داشت.« رئیس سازمان 
محیط زیست به وضعیت فرونشست در تهران 
برگشته و توضیح یا بهتر است بگوییم هشدار 
داده که »غالب دشت های ما در کشور ممنوعه 
هستند، در تهران هم در منطقه کهریزک بحث 
فرونشست وجود دارد و سال ها مطالعات این را 
نشان می دهد، خود ما هم از لحاظ علمی در این 

زمینه کار کردیم.«
حل  مشکل  کنند  صرفه جویی  مردم     

می شود!
سخن  آبی  کم  بحث  میانه  در  همیشه 
مسئولان به مردم و صرفه جویی آن ها ختم 
کید  می شود؛ مانند آنچه علی سلاجقه گفته و تا
کرده که آب کم داریم و فرآیند فرونشست یک 
فرآیند رو به رشد است.  اردکانی، مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب استان تهران هم در گفت وگو 
ح های در  با ایرنا که به آن اشاره کردیم، به طر
دست اجرا برای جبران کم آبی و بی آبی در تهران 
اشاره کرده؛ طرح هایی که به بحث سدها رسیده 
و نیز انتقال آب که هر دو از سوی کارشناسان 
محیط زیست مورد انتقادهایی واقع شده اند. 
او همچنین گفته که یک طرح مطالعاتی داریم 
ح انتقال آب از ارتفاعات 2 هزار و 3 هزار  که طر
ح های دیگری هم وجود دارد  است و البته طر

که در دست مطالعه است.  البته که در نهایت 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران به 
گر این طرح ها هم  این نکته هم اشاره کرده که ا
اجرا شوند باز هم با توجه به محدودیت منابع 
آبی، تهران ظرفیت بارگذاری جدید جمعیتی 

ندارد و باید مراقب بود. 
   راهکارهای به نظر مناسب!

همان طور که گفته شد بحث سدها همیشه 
به عنوان راهکار دم دستی برای جبران بی آبی 
ح است هرچند در حال حاضر  و کم آبی مطر
وضعیت سدها مناسب نبوده و همواره آماری 
از خالی شدن بی سابقه آنها منتشر شده است. 
از طرف دیگر کارشناسان اخیرا و البته همواره 
هشدار تازه داده اند که دشت های حاصلخیز 
قربانی سدسازی شده اند. یکی از آنها دشت 
معروف فارس؛ یک فعال حوزه کشاورزی و زیست 
محیطی استان فارس در گفت وگو با ایلنا معتقد 
است افت بیش از حد منابع آبی زیر سطحی 
نه تنها نگران کننده است، بلکه بحران های 
فرونشستی را رقم زده و فرو چاله های گسترده 

مبین استمرار خطا در مصرف منابع آبی است. 
ع عنوان کرد: واژه های مصرفی  سیروس زار
و اصطلاحات نه تنها در خدمت عنصر حیاتی 
کشور نبود بلکه مدیریت را نیز  )آب( زمین  و 
به چالش می کشد.  او شنیده است که تولید 
و مصرف آب، استفاده از این عنوان آدرس 
اشتباهی در معادلات آبی است و می پرسد: 
کدام اقدام در کجای دنیا منجر به تولید آب 

شده است؟
: آب  به گفته عضو تشکل های تالابی کشور
و  است  طبیعت  چرخه   در  موجود  عنصری 
گر واژه تولید آب دست یافتنی بود، مناطق  ا
بحرانی در دنیا خصوصاً کشورهای پیشرو در 
صنعت و تکنولوژی با تولید آب می توانستند 

چالش هایشان را در این زمینه مرتفع کنند. 
ع، متاسفانه این سبک گفت وگو،  اما به گفته زار
اقدامات ما را به جای اینکه به سمت مدیریت 
و کاهش مصرف آب رهنمون کند به طرف سد 
گسست در چرخه های  سازی، انتقال آب و 
زیستی هدایت می کند و روز به روز به ابعاد 
بحران افزوده می شود. گزارش را با این اظهار نظر 
شهلا کاظمی پور، جمعیت شناس در خصوص 
مهاجرت مردم ایران در خود کشور به دلیل 
خشکسالی به پایان می بریم که به خبرآنلاین 
گفته: »وقتی که بودجه ها را بررسی می کنیم، 
متوجه می شویم به مناطق توسعه یافته بودجه 
بیشتری تخصیص داده شده و به مناطق دیگر 
، همین باعث می شود جمعیت حرکت  کمتر
کند، خود مسئولین حاضرند بروند در یک محیط 
فقیر و بدون آب و امکانات در یک محرومیت 
کامل زندگی کنند؟ بنابراین باید به این افراد 
مهاجر حق داد که به فکر خودشان باشند و 
حرکت کنند.« مهر سال قبل بود که احد وظیفه، 
رئیس مرکز ملی خشکسالی سازمان هواشناسی 
کید کرده بود که »یکی از تبعات مهم کمبود آب  تا
مهاجرت است، جمعیتی که برای کار کردن آب 
نداشته باشد راهی جز رها کردن آن منطقه ندارد. 
رودخانه هیرمند عملاً خشک شده تا مهاجرت از 
استانی مانند سیستان و بلوچستان بیشتر شود، 
این مهاجران هم بیشتر به سرزمین های شمالی 

مهاجرت می کنند.«
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افزایشحقوقکارگران
خدماتشهری

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر 
کبان های  با بیان اینکه حداقل حقوق ماهانه پا
تهرانی در سال آینده به حدود 12 میلیون تومان 
خواهد رسید، گفت: شورای شهر تهران برای 
افزایش حقوق کارگران حوزه خدمات شهری، 
بین 3۵00 تا ۴000 هزار میلیارد تومان اعتبار در 
بودجه سال 1۴03 شهرداری پیش بینی خواهد 
کرد. مهدی پیرهادی در گفت وگو با ایلنا، توضیح 
داد:  توجه به موضوعات کارگری که جزو اقشار 
کم برخوردار جامعه محسوب می شوند، از جمله 
کنونی مدیریت  مهم ترین دغدغه های دوره 
شهری پایتخت بوده است و شورای اسلامی 
بر  زیادی  اصرار  کنار شهرداری،  در  نیز  شهر 
کبان ها دارد؛ بنابراین آن طور  افزایش حقوق پا
کرده اند،  که مسئولان شهرداری تهران اعلام 
قرار است در سال آینده پرداختی ماهانه به 
کبان ها، براساس ضوابط قانون کار و ساعات  پا
شغلی تعریف شده در این قانون، حدودا به 12 تا 
1۵ میلیون تومان افزایش یابد و شورای شهر نیز 
نظارت می کند که در سال 1۴03 حتما این وعده 

مدیران شهرداری محقق شود. 

تمایل18درصدیشیرازیهابرای
انتخابات حضوردر

رئیس ستاد انتخابات فارس در خصوص 
افکارسنجی صورت گرفته درباره تمایل حضور 
مردم فارس در انتخابات گفت: طی نظرسنجی 
که در مردادماه انجام شده بود، میزان تمایل 
مردم برای حضور پای صندوق های رای کمتر از 
2۵ درصد بود، اما این رقم در نظرسنجی دی ماه 
به بیش از 3۶درصد رسیده است؛ در شیراز نیز 
نظرسنجی مردادماه عدد 1۵.۵ را نشان می داد، 
اما حالا به 18 درصد رسیده است. اسماعیل 
 21۴ گفت:  خبری  نشست  یک  در  قزلسفلی 
نفر به تعداد نامزد های تایید صلاحیت شده 
استان فارس برای انتخابات مجلس شورای 
اسلامی افزوده شده است. قزلسفلی افزود: در 
ادامه بررسی صلاحیت ها، 2 نفر دیگر به جمع 
نامزد های تایید صلاحیت شده برای انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری در استان فارس اضافه 
شدند تا جمع نفرات به ۶ نفر برسد. او با بیان 
اینکه مجموعا 20 نفر در این بخش ثبت نام کرده 
بوده اند، گفت: همچنان احتمال تغییر حوزه 
انتخابی نامزد ها وجود دارد و ممکن است تعداد 

نفرات نهایی تغییر کند.

شناسایی۲هزارحفرهخالی
فاضلابدرخوی

معاون خدمات مشترکین و درآمد شرکت آب و 
ک  فاضلاب شهرستان خوی گفت: پیمایش املا
وضعیت  بررسی  جهت  شهرخوی  مشترکین 
انشعابات آب و فاضلاب مشترکین و به روزرسانی 
اطلاعات مشترکین در حال انجام است و از دی 
ماه امسال یک هزار و ۹۷۴ فقره انشعاب فاضلاب 
از محل حفره های خالی شناسایی شده است. 
رعنا قدردان بیان کرد: برای ارزیابی حفره های 
خالی فاضلاب مشترکین از ابتدای دی ماه  
امسال 2هزار مورد مراجعه صورت گرفت. او با 
بیان اینکه طبق قانون داشتن انشعاب آب و 
فاضلاب لازم و ملزوم یکدیگرند، افزود: مراجعات 
همکاران به مناطقی بوده است که توسعه شبکه 
فاضلاب انجام گرفته و شناسایی مشترکینی که 
از خرید انشعاب فاضلاب امتناع می کردند، بود. 
قدردان اظهار کرد: شناسایی حفره های خالی و 
نصب انشعاب فاضلاب بهداشت عمومی را ارتقا 
و مشترکین از خدمات دفع بهداشتی فاضلاب 

بهره مند می شوند.

دنابرایدخالت عزلمدیر
انتخابات در

سرپرست فرمانداری دنا در استان کهگیلویه 
و بویراحمد از عزل یکی از مدیران این شهرستان 
به دلیل حمایت جانبدارانه از یک کاندیدای 
انتخاباتی با استفاده از امکانات اداری خبرداد. 
پارسا شعبانی در نشست رسانه ای گفت: با وجود 
کیدات لازم مبنی بر حضور نیافتن مدیران  تمام تأ
در نشست های جانبدارانه انتخاباتی، متاسفانه 
در روزهای گذشته یکی از مدیران شهرستان 
دنا در جلسات انتخاباتی با یکی از کاندیداهای 
انتخابات شرکت کرده و تصاویر او هم در فضای 
مجازی دست به دست شد. او  با بیان اینکه 
حُکم این مدیر لغو و سرپرست جدید این اداره در 
روزهای آینده معرفی می شود، اظهارداشت: یک 
مسئول نماینده نظام است و باید مراقب رفتار 
گر کوچک ترین  و گفتار انتخاباتی خود باشد و ا
اشتباهی کند سوژه رسانه ها و معاندین می شود. 

تهرانمیزباناجلاسجهانی
گردشگری

زوراب  و  تهران  شهردار  کانی  زا علیرضا 
پولولیکاشویلی دبیرکل سازمان جهانی گردشگری، 
بین المللی  نمایشگاه  هفدهمین  با  همزمان 
گردشگری تهران و صنایع وابسته در محل منطقه 
فرهنگی و گردشگری عباس آباد با یکدیگر دیدار 
کردند.در این دیدار پیرامون توسعه گردشگری 
شهری و استفاده از ظرفیت های مدیریت شهری 
جهت معرفی جاذبه های گردشگری پایتخت 
کانی  بحث و گفت وگو شد. همچنین علیرضا زا
برای میزبانی از اجلاس جهانی گردشگری شهری 

در تهران اعلام آمادگی کرد.

حسین معافی
فعال رسانه ای

آرمان ملی: در کنار طرحِ مشکلات عدیده 
معلمان، گزارش های منتشر شده از این رسانه 
همواره گوش چشمی هم به آسیب هایی که از 
جانب معلمان، دانش آموز و پروسه آموزشی 
او را تهدید می کند، مطرح شده است. سوای 
در نظر گرفتن تنبیهات بدنی، بعضا مشاهده 
می شود که روح و فکر دانش آموز در اختیار 
افرادی برای آموزش قرار گرفته است که خود 
نیاز به آموزش داشته و بدون نظارت های لازم 
و خاص معلم شده اند؛ آموزگارانی که با شرایط 
آسانی و نیز دارا بودن امتیازاتی اعم از مناطق 
محروم و... پایشان به کلاس های درس باز و از 
مزایای معلمی برخوردار شده اند؛ اشخاصی 
که لزوما طلبه یا دانش آموزان با استعداد هم 
نبوده اند.  در این گزارش ضمن نگاهی به 
خبر »دانش آموزان و طلاب بااستعداد، بدون 
کنکور معلم می شوند« و رجوع به سخنان 
وزیر آموزش و پرورش و توضیحاتش در این 
خصوص قصد داریم توجه مسئولان را به 
ضرورت اهمیت و توجه بیشتر به بحث گزینش 
معلمان در مدارس معطوف کنیم؛ معلمانی 
که سرنوشت هزاران و میلیون ها کودک با نحوه 
آموزش در ارتباط بوده و به راحتی می توانند 

مسیری را اصلاح یا آن را منحرف کنند! 

   دانش آموزان و طلبه های بااستعداد 
بدون کنکور معلم می شوند

عالی  شورای  جدید  مصوبه  اساس  بر 
انقلاب فرهنگی برای مدت دو سال و به 
صورت آزمایشی، سالانه حداقل 10 درصد 
ظرفیت جذب در مقطع کارشناسی دانشگاه 
فرهنگیان به جذب دانش آموزان و طلاب 
حوزه های  در  برتر  استعداد  دارای  نخبه 
مختلف اختصاص می یابد و این دانش آموزان 

و طلاب بدون شرکت در کنکور و تنها با شرکت 
در مصاحبه و انجام ارزیابی تکمیلی از سوی 
یک هیات جذب و گزینش، وارد دانشگاه 

فرهنگیان شده و معلم می شوند. 
ح این  خبرگزاری ایسنا در گزارشی با طر
پرسش که »کدام دانش آموزان و طلاب بدون 
شرکت در کنکور معلم می شوند؟« توضیح 
داده است که »شناسایی استعدادهای برتر 
از طریق فراخوان عمومی انجام خواهد شد 
و دانش آموزان و طلاب واجد شرایط ذیل 
با شرکت در فراخوان می توانند امتیازاتی را 
طبق دستورالعمل های مربوطه کسب کرده و 
بدون کنکور و صرفا با فرآیند ارزیابی تکمیلی و 
شرکت در مصاحبه و گزینش در هیات جذب 

و گزینش جذب دانشگاه فرهنگیان شود: 
و  ملی  المپیادهای  به  راه یافتگان   
کشوری المپیادها با  دارندگان مدال های 

تأیید باشگاه دانش پژوهان جوان
قرآنی،  رسمی  مسابقات  برگزیدگان   
فرهنگی- هنری و ورزشی، در سطوح استانی 
و کشوری، با تأیید معاونت مربوطه در وزارت یا 

سازمان رسمی مسئول
برگزیدگان جشنواره ها و رویدادهای   
)بخش  نخبگان  ملی  بنیاد  معتبر  رقابتی 
خوارزمی،  جوان  جشنواره  دانش آموزی 
روبوکاپ آزاد ایران و مانند آن(، جشنواره های 
فنی- مهارتی و المپیاد ملی مهارت و مانند 
آن، برگزیدگان مسابقات ملی  دانش آموزی 
)مانند جشنواره پژوهشسراهای دانش آموزی 
و...( و مسابقات رسمی سازمان ملی پرورش 
ملی،  سطح  در  درخشان  استعدادهای 
برگزیدگان مسابقات و جشنواره های معتبر 
ملی حوزوی، با تأیید بنیاد ملی نخبگان، 
سمپاد، معاونت مربوطه در وزارت یا سازمان 

رسمی مسئول
 حافظان کل یا 10، 1۵ و 20 جزء قرآن کریم، 
با تأیید سازمان دارالقرآن سازمان تبلیغات 
اسلامی یا معاونت قرآن و عترت وزارت ارشاد 

اسلامی
تشکل های  ملی  مجامع  اعضای   

دانش آموزی با تأیید بالاترین مقام تشکل
 برگزیدگان استانی رویداد ملی استعداد 

معلمی )راه یافتگان به مرحله کشوری(
 دارندگان رتبه  زیر 1000 کشوری در کنکور 

)با ضریب تأثیر متفاوت(
که پذیرش  نکته حائز اهمیت آن است 
برای دانش آموزان تا دو سال پس از دانش 
آموختگی و صرفا برای یک بار و پذیرش برای 
غ التحصیلی از  طلاب تا دو سال پس از فار
سطح یک و صرفا برای یک بار امکان پذیر 
است. از سوی دیگر مدت خدمت سربازی 
داوطلبان ذکور به حدود سنواتی این آیین 

نامه اضافه می شود. 
شرایط عمومی جذب متقاضیان موضوع 
عمومی  شرایط  با  مطابق  این  آیین نامه 
استخدام معلم در آموزش و پرورش و شرط 
اختصاصی جذب متقاضیان، موفقیت در 
کسب حدنصاب یا امتیازات تعیین شده در 

 آیین نامه است. 

   اختصاص ۱۰ درصد ظرفیت دانشگاه 
با  دانش آموزان  جذب  برای  فرهنگیان 

استعداد برتر بدون کنکور
بر اساس آیین نامه یاد شده به مدت دو 
سال و به صورت آزمایشی، سالانه حداقل 10 
درصد ظرفیت جذب در مقطع کارشناسی 
مجوزهای  اساس  بر  فرهنگیان  دانشگاه 
سازمان اداری و استخدامی کشور و مبتنی 

تعیین  با  همراه  و  نقطه ای  نیازسنجی  بر 
رشته و شغل  محل های به کارگیری افراد در 
آموزش  و پرورش، به جذب استعدادهای 
برتر دانش آموزی و طلاب اختصاص می یابد. 
که این دسته از دانش آموزان و  به طوری 
طلاب بدون شرکت در کنکور با ثبت نام از 
گهی عمومی و به صرف احراز  طریق انتشار آ
صلاحیت و شایستگی معلمی آنها در فرآیند 
مصاحبه، گزینش و ارزیابی تکمیلی در هیات 
جذب و گزینش دانشجو دانشگاه فرهنگیان 

شده و بعدها معلم می شوند. 
پیش از این رضامراد صحرایی وزیر آموزش و 
پرورش در گفت وگو با ایسنا درباره جزئیات این 
مصوبه توضیح داده بود »شاخصه این دسته 
از دانش آموزان برای معلم شدن بدون شرکت 
در آزمون کتبی، داشتن مدال یا مقام ملی 
است. در واقع این دانش آموزان می توانند در 
کنکور دانشگاه فرهنگیان نیز شرکت کنند اما 
دیگر لازم نیست در آزمون تربیت معلم شرکت 
کنند و این دسته از دانش آموزان بدون کنکور و 
از طریق احراز صلاحیت در کانون های ارزیابی 

وارد دانشگاه فرهنگیان می شوند.«
که سابقه  بود  کرده  کید  تا او همچنین 
تحصیلی دانش آموزان برای جذب آنها در 
دانشگاه فرهنگیان مد نظر قرار می گیرد: 
»سابقه تحصیلی این دانش آموزان در قبولی 
آنها برای دانشگاه فرهنگیان نیز تاثیر دارد. 
برای قبولی این دانش آموزان در دانشگاه 
فرهنگیان بدون برگزاری آزمون کتبی نیز سابقه 
تحصیلی به همان اندازه کنکور، تاثیر دارد. در 
نهایت نیز توانایی این دانش آموزان برای معلم 
شدن در کانون های ارزیابی مورد بررسی قرار 
گر تایید شوند در مسیر معلم شدن  می گیرد و ا

قرار می گیرند.«

بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی، طلبه های بااستعداد بدون کنکور معلم می شوند

ضرورت توجه به گزینش معلمان

گزارش هشدارآمیز »آرمان ملی« در مورد محیط زیست

 مثلث تهدید؛ بی آبی، خشکسالی 
و فرونشست زمین

به گفته رئیس سازمان محیط زیست تمامی منابع آب زیرزمینی ایران 

برداشت شده اند بی آنکه جایگزینی برای آن وجود داشته باشد


